
 

日医発第 1122 号（健Ⅰ） 
令和 6 年 9 月 27 日 

都道府県医師会  
産業保健担当理事 殿 
 

日本医師会常任理事 
                            松 岡 か お り 

                        （公印省略） 

 
令和 6 年度「治療と仕事の両立支援シンポジウム」について（周知依頼） 

 
 

この度、厚生労働省労働基準局安全衛生部労働衛生課長から、令和 6 年度「治

療と仕事の両立支援シンポジウム」（令和 6 年 11 月 19 日（火））の開催につい

て、別添の通り本会あてに周知依頼がありました。 
今年度のシンポジウムは、『すべての働く方、会社が、「自分事・自分たち事」

として取り組む両立支援』をメインテーマとして、治療と仕事の両立支援の進め

方や実践方法について、労働者（患者）、企業、医療機関、両立支援コーディネー

ターの各視点から取組や事例の紹介が行われます。また、本シンポジウムは、会

場参加の他、オンライン配信も行われます。 
参加申込につきましては、下記 URL にある申込フォームからお申込み下さ

い。 
つきましては、開催案内のリーフレットを送付いたしますので、貴会会員に本

件の周知方につきまして、ご高配を賜わりますようお願い申し上げます。 
 

（厚生労働省 令和 6 年度「治療と仕事の両立支援シンポジウム」広報サイト） 
https://chiryoutoshigoto.mhlw.go.jp/symposium/ 
 

事務局長会計理事庶務理事副 会 長会 長

受 付担 当課 長 課長代理次 長 係 長
R6.9.27

1509

https://chiryoutoshigoto.mhlw.go.jp/symposium/


 

基安労発 0918 第 2号  

令和 6 年 9 月 18 日 

 

公益社団法人日本医師会 御中 
 

 

厚生労働省労働基準局 

安全衛生部労働衛生課長 

 

 

令和６年度「治療と仕事の両立支援シンポジウム」の周知について（ご依頼） 

 

 

厚生労働行政の運営につきましては、平素より格別の御理解と御協力をいただき、

厚く御礼申し上げます。 

厚生労働省では、治療と仕事の両立支援の促進を図るため、下記のとおり、治療と

仕事の両立支援シンポジウムを開催することといたしました。 

つきましては、貴団体におかれましては、関係者に広く周知いただきますよう何卒

ご協力をお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 日時 

  令和６年 11月 19 日（火） 13：30～16：00 

 

２ 会場 

  東京商工会議所５階 カンファレンスルーム 

 （東京都千代田区丸の内 3-2-2（丸の内二重橋ビル））  

 ※会場参加のほか、オンライン配信でもご参加いただけます。 

 

３ 概要 

今年度のシンポジウムは『すべての働く方、会社が、「自分事・自分たち事」として

取り組む両立支援』をメインテーマとして、治療と仕事の両立支援の進め方や実践方

法について、労働者（患者）、企業、医療機関、両立支援コーディネーターの各視点か

ら取組や事例を紹介いたします。 

 

▶会場参加のお申し込みやお問い合わせ、オンライン配信の視聴方法等 

詳細については、治療と仕事の両立支援ポータルサイトをご覧ください。 

 

以上 






